(一社)兵庫県理学療法士会

感染予防対策委員会 議事録

記録日： 令和 4年 1月 7日(金）

開催日時 令和 4年 1月 7日(金)   19時 00分～21時 00分

開催場所 ZOOM（事務局アカウント）

出席者  本田 小山 山口 岩田 前川 清原 戎 加藤 木澤

欠席者  山本

記録者  木澤

議題 1    2021年度卒業生対象卒前感染対策研修会の開催について

審議事項 2022年 2月 21日月曜日（国家試験翌日）に兵庫県下養成校卒業生を対象に感染対策研修

会を企画する。ランチタイム研修会 30分程度を予定。翌年度から臨床現場で理学療法士とし

て働く学生に感染教育を事前に実施することを目的とする。

開催日時を次回理事会で検討する。

※次年度も今年度開催が理事会承認があれば卒業生対象の卒前研修会を実施する。

議題 2 2022年度感染対策委員会研修会スケジュール

決定事項

第 1回感染対策研修会（講師：黒田アドバイザー）

感染対策WEB研修（アーカイブあり）を 4月下旬に各施設新人導入研修の一環として利用してい

ただける時期に実施する。候補日 4月 25・２６・27日 19時（講師黒田先生と調整） C コード 29
感染と理学療法
第 2回感染対策研修会（講師：黒田アドバイザー）

感染対策WEB研修（アーカイブあり）を 11月上旬に実施する。候補日 11月 7・８・９・１０・11日

19時（講師黒田先生と調整） C コード 28感染対策

第 1回感染対策エキスパート研修会（対面実技研修）：各支部 2〜3名推薦

候補日 8月 27日（土）午後・9月 3日（土）午後 懇親会あり C コード 27医療安全・安全管理

感染症専門医の黒田先生が年間 2回の研修会をアドバイザーとして実施していただくことに了承

いただく。

議題 3   感染対策 HP更新・HPTA メール配信について

決定事項 黒田アドバイザーの資料のオミクロン株の最新情報をアップする。H P T A メール配信

は、黒田アドバイザーの資料の要約資料を管理者向けに作成する（担当前川）

次回部会

日時・場所

日時：2月 4日（金）19時～

場所：ZOOM